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Bądź aktywny na rynku pracy!

Takiego wydarzenia jeszcze w Wielkopolsce nie było. 19 kwietnia w pięciu stolicach subregionów:
Poznaniu, Kaliszu, Koninie, Lesznie i Pile odbędą się spotkania z pracodawcami, instytucjami
szkoleniowymi, Państwową Inspekcją Pracy oraz Ochotniczymi Hufcami Pracy. Organizatorami spotkań są
Samorząd Województwa Wielkopolskiego Wojewódzki Urząd Pracy oraz samorządy powiatowe –
powiatowe urzędy pracy. To pierwsze wspólne działanie zawiązywanego właśnie Partnerstwa na Rzecz
Rozwoju Wielkopolskiego Rynku Pracy.

Choć Wielkopolska od kilku lat ma najmniejszą w kraju stopę bezrobocia, to władz samorządowych te
liczby nie mogą zadowalać. To przecież przeszło 150 tysięcy osób, które chciałyby pracować i godnie
zarabiać na życie, to przeszło 150 tysięcy osób, które pracując mogłyby przyczyniać się do wzrostu
gospodarczego i pomnażania majątku w regionie. Dlatego Partnerstwo rozpoczyna się spotkaniami dla
bezrobotnych i poszukujących pracy. A oto miejsca spotkań: w Poznaniu w Hali Widowiskowo- Sportowej
Arena, w Kaliszu w pomieszczeniach Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza przy ul. Nowy Świat, w Koninie w Domu Kultury „Energetyk” przy ul. Przemysłowej, w Lesznie
w Zespole Szkół Technicznych im. 55 Poznańskiego Pułku Piechoty przy ul. Narutowicza, a w Pile w sali
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej przy ul. Podchorążych. Wszystkie spotkania odbędą się w godz.
10-14.

Na poszczególnych stoiskach można będzie porozmawiać z pracodawcami (kilkudziesięcioma w każdym
regionie) na temat możliwości zatrudnienia oraz ich oczekiwań wobec kandydatów na pracowników, z
przedstawicielami firm szkoleniowych na temat możliwości podniesienia kwalifikacji lub zdobycia nowych
poszukiwanych na rynku pracy. Porad na temat przepisów Prawa pracy udzielać będą także pracownicy
Państwowej Inspekcji Pracy, swoją ofertę przedstawią Ochotnicze Hufce Pracy.

Na spotkania zaproszono prezydentów i burmistrzów miast, starostów oraz wszystkich, którym na sercu
leży Partnerstwo na Rzecz Rozwoju Wielkopolskiego Rynku Pracy.

Partnerstwo powinno przyczynić się do ograniczenia skutków bezrobocia, wzrostu liczby miejsc pracy,
rozwijania przedsiębiorczości oraz elastyczności pracowników i poszukujących pracy, wspierania
kształcenia zawodowego i ustawicznego w regionie, upowszechniania dobrych praktyk, wymiany
informacji na temat potrzeb poszczególnych branż i sektorów, trendów rynkowych, zarządzania
zmianami w poszczególnych sektorach i branżach, inspirowania do wprowadzania pożądanych zmian,
innowacji i dostępu do badań naukowych, możliwości pozyskiwania źródeł finansowania, także do
tworzenia trwałych relacji między poszczególnymi instytucjami. Współpraca będzie dotyczyła zadań o
zasięgu subregionalnym i regionalnym. Organizowane będą między innymi: spotkania robocze partnerów
oraz spotkania otwarte dla bezrobotnych i poszukujących pracy chcących aktywnie powrócić na rynek
pracy, seminaria i konferencje, inne działania wzmacniające usługi pośrednictwa pracy i poradnictwa
zawodowego oraz inicjatywy na rzecz rozwoju i harmonizowania kształcenia zawodowego i ustawicznego
z potrzebami rynku pracy.

Na czerwiec planowane jest zorganizowanie forum informacyjnego dla instytucji i organizacji
zainteresowanych przystąpieniem do Partnerstwa. Tematem forum będzie promocja idei kształcenia się
przez cale życie, a celem stworzenie modelu podejmowania wspólnych inicjatyw służących zmniejszeniu
skutków bezrobocia oraz zwiększenia efektywności zatrudnienia. Na ostatni kwartał tego roku planowane
są także Dni Kształcenia Ustawicznego, które będą promować wśród mieszkańców województwa otwarte
postawy na kształcenie i rozwój zawodowy niezależnie od wieku; odbywać się będą w 5 głównych
miastach subregionów.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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